
 
 

 

 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

Decreto rettorale 
 
 
Esito delle elezioni dei rappresentanti del corpo accademico nel Senato accademico 
di Ateneo, indette con Decreto rettorale n. 78, prot. n. 9145/II/08, del 05 giugno 2024. 
 

LA RETTRICE 
 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente e, in particolare: 

✓ l’art. 18, comma 1, lettera f), il quale prevede che il Senato Accademico sia composto 
“da due rappresentanti del corpo accademico, appartenenti ad aree scientifico – disciplinari tra loro diverse, 
così come individuate ai sensi della vigente normativa, eletti da tutti i professori e ricercatori, anche a tempo 
determinato, tra tutti i docenti di ruolo”; 

✓ l’art. 18, comma 4, il quale dispone che “I componenti elettivi e cooptati dal Senato Accademico 
rimangono in carica tre anni e possono essere confermati per una sola volta”; 

 
visto il Decreto rettorale n. 36, prot. n. 3678/B3, del 26 aprile 2012, avente ad oggetto 
disposizioni concernenti modalità e criteri per le elezioni dei rappresentanti del corpo 
accademico nel Senato accademico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste; 
 
visto, altresì, il Decreto rettorale n. 78, prot. n. 9145/II/08, del 05 giugno 2024, concernente 
l’indizione delle elezioni dei rappresentanti del corpo accademico nel Senato Accademico di 
Ateneo e nomina della Commissione di seggio; 
 
considerato che, nel giorno 12 giugno 2024, si sono svolte le elezioni sopra citate; 
 

accertato, sulla base di appositi processi verbali, prot. univ. n. 9514/I/13, in data 12 giugno 
2024, che le elezioni hanno avuto il seguente esito: 
 
 CANDIDATI PER LE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEL CORPO 
ACCADEMICO NEL SENATO ACCADEMICO DELL’UNIVERSITA’: 
 

1. Prof. Furio Ferraresi     voti n. 17; 
 

2. Prof.ssa Valentina Porcellana    voti n. 17; 
 

 Schede nulle                   n. 0; 
 
 Schede bianche                 n. 5; 
 
esaminato ogni opportuno elemento; 



 
 

ravvisata, pertanto, la necessità di proclamare l’esito delle elezioni in oggetto; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 

1. Sono eletti rappresentanti del corpo accademico nel Senato accademico dell’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste il Prof. Furio Ferraresi, Professore 
Associato di ruolo, tempo pieno, presso il Dipartimento di Scienze economiche e politiche, 
Area 14 - Scienze politiche e sociali, e la Prof.ssa Valentina Porcellana, Ricercatrice 
universitaria, tempo pieno, presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali, Area 11 - 
Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche, per la durata di tre anni a far data 
dal 16 luglio 2024. 
 

2. Di comunicare l’adozione del presente Decreto al personale docente di ruolo. 
 

3. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo on line di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo 
al Senato accademico e alla Direzione generale di Ateneo. 
 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  
 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  
 
 

 


		2024-06-13T12:04:22+0200
	IT
	Giovannina Venanzio


		2024-06-14T09:57:59+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-06-14T12:04:15+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




